Дело № 2-7-7/2020
(№ 02-0007/7/2020)
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
06 февраля 2020 года	гор. Симферополь
ул. Киевская, 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым фио,
при секретаре судебного заседания фио,
с участием:
представителя истца – фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Клевцова Александра Валентиновича к наименование организации о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 103, 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Клевцова Александра Валентиновича удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли – продажи магнитолы марка автомобиля Артикул ... б/у, заключенный 23.11.2019 между наименование организации и Клевцовым Александром Валентиновичем.
Взыскать с наименование организации в пользу Клевцова Александра Валентиновича - денежные средства, уплаченные по договору – купли продажи магнитолы марка автомобиля Артикул ... б/у в сумме 9400 рублей, - неустойку за период с 10.12.2019 по 06.02.2020 в размере 5546 рублей, - штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований в размере 4700 рублей, - понесенные расходы за доставку товара в размере 2080 рублей, - понесенные почтовые расходы в размере 228 рублей 20 копеек, - моральный вред в размере 500 рублей; а всего на общую сумму 22454 рублей 20 копеек (двадцать две тысячи четыреста пятьдесят четыре) рубля 20 копеек.
В остальной части исковых требований - отказать.
Взыскать с наименование организации в бюджет на счет № 40101810335100010001, получатель – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю), банк получателя – отделение Республика Крым, ИНН получателя - 7707831115, КПП получателя – 910201001, БИК – 043510001, ОКТМО – 35701000, КБК – 182 1 08 03010 01 1000 110, государственную пошлину в размере 1159 (одна тысяча сто пятьдесят девять) рублей.
Разъяснить сторонам, что согласно статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                              фио